The problem of voluntariness of original sin was one of the major arguments of Pelagians against Augustine's teaching so the fact that he returns to it again is by no means surprising. He states again that voluntary sin of the first man caused damage to the whole of human nature.

Dicimus autem et nos, non posse esse sine libera voluntate peccatum; nec ideo tamen, ut dicis, nostrum dogma consumitur, cum asserimus esse originale peccatum: quia et ad hoc peccati genus ex libera voluntate perventum est, non ejus propria qui nascitur, sed ejus in quo omnes originaliter fuerunt, quando communem naturam mala voluntate vitavit. Non habent ergo parvuli tempore conceptus vel ortus sui peccandi voluntatem: sed ille tempore praevaricationis suae

We, however, also say that sin cannot exist without free will, and our teaching, nonetheless, is not destroyed on this account, as you say, when we say that there is original sin. For this kind of sin also came about as a result of free will, not as a result of the personal free will of the one who is born, but as a result of the will of Adam in whom we all originally existed when he damaged our common nature by his evil will. The little ones, then, do not have at the time of their conception or birth a will for sinning,

<sup>258</sup> Augustine, *Opus imperfectum contra secundam Juliani responsionem* II 163; PL 45, 1210-11; transl. R.J. Teske, in: *Answer to the Pelagians III*, 236.

<sup>259</sup> Augustine, *Opus imperfectum contra secundam Juliani responsionem* III 3; PL 45, 1249; transl. R.J. Teske, in: *Answer to the Pelagians III*, 286.

magnum illud peccatum libera voluntate commisit, a qua originalis peccati contagium sic humana natura contraxit, ut verissime diceret sanctus, *In iniquitatibus conceptus sum*.

but that man at the time of his transgression committed that great sin by his free will, from which human nature contracted the infection of original sin so that the holy psalmist might say with complete truth, *I was conceived in iniquities* (Ps 50:7).<sup>260</sup>

Augustine also fights against the statement that people share Adam's sin through imitating it. He believes that at the time when Adam committed sin we were all one man. He also refers to the communion of the faithful with Christ to explain the participation of all in the first sin:

Si enim peccatum intellexeris, quod per unum hominem intravit in mundum, in quo omnes peccaverunt: certe manifestum est alia esse propria cuique peccata, in quibus hi tantum peccant, quorum peccata sunt; aliud hoc unum, in quo omnes peccaverunt; quando omnes ille unus homo fuerunt. Si autem non peccatum, sed ille unus homo intelligitur, in quo uno homine omnes peccaverunt, quid etiam ista est manifestatione manifestius? Nempe legimus justificari in Christo qui credunt in eum, propter occultam communicationem et inspirationem gratiae spiritualis, qua quisquis haeret Domino unus spiritus est, quamvis eum et imitentur sancti ejus: legatur mihi tale aliquid de iis, qui sanctos ejus imitati sunt, utrum quisquam dictus sit justificatus in Paulo aut in Petro, aut in quolibet horum, quorum in populo Dei magna excellit auctoritas; nisi quod in Abraham dicimur benedici, sicut ei dictum est: *Benedicentur in te omnes gentes*: propter Christum qui semen ejus est secundum carnem. Quod manifestius dicitur, cum hoc idem ita dicitur: *Benedicentur in semine tuo omnes gentes*. Dictum autem quemquam divinis eloquiis, peccasse vel peccare in diabolo, cum eum iniqui et impii omnes imitentur, nescio utrum quisquam reperiat: quod tamen cum Apostolus de primo homine